
Adjudicado 

Pregão Eletrônico 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

No 05131/2022 

As 08:07 horas do dia 22 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão no 05131/2022, referente ao Processo no 
2022.05.13.1-SRP, o pregoeiro, Sr(a) FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os 
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação 

Item: 1 
Descrição: Motocicleta 
Descrição Complementar: Motocicleta Acionamento: Elétrico , Caixa Mudança: 5 Velocidades Ano Fabricação: Corrente , Cor: 
Branca , Características Adicionais: Nacional, Mínimo 1 Ano Garantia, Ignição Eletrônic , Potência: Mínimo 120 Cc E 12,5 CV, 
Combustível: Gasolina , Capacidade Tanque: Mínimo De 10 L L, Tipo Motor: 4 Tempos 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 34.958,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00 

Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Item cancelado no julgamento. Motivo: FRACASSADO. Tendo em vista contar apenas com dois 
Cancelado 

no 21/06/2022 participantes, onde o fornecedor melhor classificado FRANCISCO DE ASSIS HILARIO DOS SANTOS 
11:21:55 JUNIOR está INABILITADO por descump. itens 8.4 alínea "a",8.6 alínea "a" e8.6 alínea "b" do edital e DKM 

julgamento SOLUCOES EMPRESARIAIS EIREL desclassificado. 

Item: 2 
Descrição: Televisor 
Descrição Complementar: Televisor Características Adicionais: Fui Hd, Smart Tv, Dvt, Widescreen, 2 Entradas Rf, , Tamanho Tela: 
40 POL, Tipo Tela: Led , Voltagem: 110/220 V, Acessórios: Controle Remoto 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 5.604,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: THE BEST PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.910,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

22/06/2022 
08:04:08 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: THE BEST PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI, 
CNPJ/CPF: 18.706.498/0001-78, Melhor lance: R$ 3.910,0000 

Item: 3 
Descrição: Refrigerador Duplex 
Descrição Complementar: Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 280 L, Sistema Degelo: Automático , Capacidade 
Congelador: 30 L, Cor: Branca , Tensão Alimentação: 110/220 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 6.661,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: R. G. J. LIMA, pelo melhor lance de R$ 4.793,5700 , com valor negociado a R$ 4.780,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 



Item: 4 
Descrição: Máquina Lavar Roupa 
Descrição Complementar: Máquina Lavar Roupa Aplicação: Doméstica , Capacidade: 
Características Adicionais: Painel Mecânico, Com 6 Programas De Lavagem , Voltagem: 127 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 
Valor Estimado: R$ 5.399,3600 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado 22/06/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: R. G. J. LIMA, CNPJ/CPF: 41.345.916/0001-6Ç1r iii 
08:05:05 lance: R$ 4.793,5700, Valor Negociado: R$ 4.780,0000 • ç. 

At* / 

t;\e:  
PA INA 

10 KG, Tipo: Tanquinho
• 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 

Adjudicado para: ARGOS LTDA, pelo melhgrance de R$ 4.786,0000 . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

22/06/2022 
08:06:34 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03, 
Melhor lance: R$ 4.786,0000 

Item: 5 
Descrição: Bicicleta 
Descrição Complementar: Bicicleta Cor: Azul , Material Aro: Alumínio , Material Quadro: Ago Carbono , Material Garfo: Ago 
Carbono , Tamanho Aro: 26 PO 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 3.246,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 2.888,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

22/06/2022 
08:07:21 

Adjudicado 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 
20.008.831/0001-17, Melhor lance: R$ 2.888,0000 

111IPEP 

Fim do documento 

iraMoilonle\aliat'OO9 

Pregoeira 
de 

PrflieAllf a NinnIctpal  
Horizonte 



• 

PREFEITURA DE 

HORI NTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCE 

CERTIDÃO DE ÃrIXAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria desta 

Prefeitura no (Quadro de Aviso e Publicações), o TERMO DE ADJUDICAÇÃO do 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.13.1 — PE, que versa sobre Aquisição de bens móveis, 

destinados as premiações da Campanha "IPTU PREMIADO" referente aos anos de 2021 e 2022, 

junto ao Município de Horizonte, através da Secretaria Municipal de Finanças. Conforme 

especificações constantes no Termo de Referência, cujas vencedoras foram às empresas: THE 

BEST PRODUTOS ELETRÔNICOS EIREI, VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, 

R.G.J LIMA e ARGOS LTDA. 

Horizonte/CE, 22 de junho de 2022. 

Jaime Ribeiro do Nascimento 
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

A, Lardc aranpa o 

'Hnr 

CEP - 625 QM CNPJ 21S65.19611101416 e (155)3116-4000 1 MI 316-6001 


